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                              GMINA TŁUSZCZ  

ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz 
tel. 29 757 30 16 
www.tluszcz.pl 
e-mail: zamowieniapubliczne@tluszcz,pl   

 

 

                                                                                                                             

Tłuszcz, dnia   15.11.2017 r. 

 

IR.271.1.27.2017 

Tel./faks (29) 777 52 59 

 

Do Wszystkich zainteresowanych 
 

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia publicznego nr IR.271.27.2017 prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego na: Budowę  targowiska miejskiego w Tłuszczu oraz budowę 
drogi lokalnej i parkingu miejskiego w Tłuszczu 
 
Projekt „Budowa targowiska miejskiego w Tłuszczu” współfinansowany jest w ramach operacji typu 
„Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych 
produktów” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie 
podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej 
infrastruktury” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
 
Do dnia 15.11.2017 r. do Zamawiającego wpłynęły  pytania dotyczące przedmiotowego 
postępowania. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm., Zamawiający 
udziela odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 
 
Pytanie 1 
Brak w dokumentacji szczegółów dotyczących świetlików dachowych. Proszę określić minimalne 
wymagania dla tych świetlików i uzupełnić przedmiar o brakujące pozycje.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie jako świetlików płyt poliwęglanowych 
wielokomorowych trapezowych o takim samym przetłoczeniu  jak pokrycie. Zastosowanie takich 
materiałów z wykonaniem odpowiedniego zakładu nie wymaga dodatkowych uszczelnień i obróbek 
blacharskich. Do wyceny należy przyjąć 12 szt świetlików o wym. 3,3x1,5m. Zamawiający zamieścił 
przedmiar z uzupełnioną pozycją. 
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Pytanie 2 
Proszę załączyć szczegół obsadzenia świetlika na dachu ze szczegółem obróbek uszczelniających 
świetliki.   
Odpowiedź: 
Odpowiedź w treści pytania 1 
Pytanie 3 
W SST-04 opisano rynny i rury spustowe z blachy powlekanej, w przedmiarze przyjęto  
z blachy ocynkowanej. Jakie przyjąć do wyceny?  
Odpowiedź: 
Do wyceny należy przyjąć rynny i rury spustowe z blachy stalowej ocynkowanej z warstwą 
farby/lakieru w kolorze  RAL 7046 
Pytanie 4 
Czy stojaki na rowery wchodzą w zakres oferty, jeżeli tak to proszę określić minimalne wymagania.  
Odpowiedź: 
Zaprojektowane i zaznaczone na PZT były jedynie miejsca dla stojaków na rowery.  
Nie wchodzą one w zakres zamówienia i nie były ujęte w przedmiarze robót. 
Pytanie 5 
W związku z tym iż w zakres oferty nie wchodzą pawilony kontenerowe ( budynki ) handlowe proszę 
określić czy należy wykonać zasilanie elektryczne do tych kontenerów  
a jeżeli tak to w jakim zakresie ( czym zakończyć ) 
Odpowiedź: 
Pod przyszłą inwestycje należy doprowadzić i zabezpieczyć kable instalując je w puszkach 
zabezpieczających min. zabezpieczenie IP 65 
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Pytanie 6 
Czy należy wykonać piony kanalizacji sanitarnej i podejścia wody ( piony wody )  
w pawilonach handlowych? 
Odpowiedź: 
Nie jest wymagane doprowadzenie podejścia wody oraz kanalizacji sanitarnej do kontenerów 
handlowych. 
Pytanie 7 
Proszę o uszczegółowienie i podanie minimalnych parametrów dla odwodnienia liniowego tj klasę, 
wewnętrzną szerokość korytka , rodzaj rusztu. Brak takich informacji w dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź:  
Odwodnienie liniowe - parametry: 
- klasa obciążenia korytka E600, 
- klasa obciążenia rusztu D400, 
- średnica odpływu fi 200 mm, 
- szerokość korytka w świetle 200 mm. 
Pytanie 8 
W projekcie kanalizacji deszczowej na rys. PZT we wjazdach na teren inwestycji  wrysowano trzy 
odwodnienia liniowe 10+10+5=25 mb, natomiast w załączonym przedmiarze robót targowisko w 
poz.1.9.26 – przyjęto 20 m a w przedmiarze robót droga, parking wraz  
z infrastrukturą w poz. 3.2,14 przyjęto 40 m co razem daje 60,0m. Proszę wskazać gdzie oprócz 
zjazdów jest odwodnienie liniowe typu ACO DRAIN. 
Odpowiedź: 
Łączna długość odwodnienia liniowego wjazdy na targowisko , parking i zjazdy na tereny prywatne 
wynosi 60,0 m. 
Pytanie 9 
W projekcie drogowym na rysunku Parking naziemny,- plan sytuacyjny wrysowano korytko 
odwadniające betonowe, proszę określić parametry dla tych korytek, tj wymiary oraz łączną długość. 
Brak takich informacji w materiałach przetargowych. 
Odpowiedź: 
Odwodnienie liniowe - parametry: 
- klasa obciążenia korytka E600, 
- klasa obciążenia rusztu D400, 
- średnica odpływu fi 200 mm, 
- szerokość korytka w świetle 200 mm. 
Pytanie 10 
W ST 05 „Drogi, place, parkingi i chodniki (CPV 45233140-2)” w pkt. 2.1 uwzględniono 
oznakowanie poziome i pionowe, zatem czy oznakowania wchodzą w zakres oferty? 
Odpowiedź: 
Oznakowania poziome i pionowe należy wykonać wg. oddzielnego pracowania i nie wchodzi  
w zakres oferty 
Pytanie 11 
Proszę załączyć projekt konstrukcji stalowej kontenerów. 
Odpowiedź: 
Kontenery nie są projektem indywidualnym, należy zastosować gotowe kontenery 
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Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie gotowych kontenerów sanitarnych  
i biurowego o układzie pomieszczeń i wymiarach zbliżonych do przedstawionych w projekcie lecz  
o innych rozwiązaniach materiałowych niż w opisie? 
Odpowiedź: 
Wymiary kontenerów muszą mieć takie same wymiary zewnętrzne jak w projekcie, materiały  
z których wykonane będą kontenery muszą mieć takie same parametry jak w projekcie lub lepsze. 
Zgodnie z art. 3 §1 ust. 9 SIWZ Wykonawcy zobowiązani są do oferowania materiałów/urządzeń 
określonych w dokumentacji lub równoważnych o parametrach tego typu, lecz nie gorszych od 
wskazanych.  
Pytane 13 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę połączeń spawanych na skręcane elementów, dla których 
przewiduje się spawane na montażu np. połączenie konstrukcji wsporczej pod panele fotowoltaiczne  
z dźwigarami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę  na wykonanie połączenia skręcanego konstrukcji wsporczej pod panele 
fotowoltaiczne z dźwigarami. 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuszcza podział dźwigara na trzy odcinki tak, aby zmieścić się  
w standardowych długościach transportowych i scalanie go potem na budowie poprzez połączenia 
skręcane ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza  podział dźwigara na trzy odcinki i wykonanie połączeń skręcanych 
zapewniających odpowiednią nośność i sztywność. Opracowanie połączenia musi być zaprojektowane 
przez uprawnionego projektanta i na etapie wykonawstwa przesłane do zatwierdzenia przez 
projektanta obiektu. 
Pytanie 15 
Proszę o określenie rodzaju perforacji blachy perforowanej będącej wypełnieniem rusztu stalowego 
pod logo. 
Odpowiedź: 
Pod logo należy zastosować siatkę zgrzewaną - siatka zgrzewana ocynkowana o wym. oczka 3cm, gr. 
drutu 4mm 
Pytanie 16 
Proszę podać dla tego obiektu korozyjność środowiska oraz trwałość powłoki malarskiej 
Odpowiedź: 
Korozyjność środowiska C2 oraz trwałość powłoki malarskiej długi (H) – powyżej 15 lat. 
Pytanie 17 
Proszę o potwierdzenie, że w tabeli elementów scalonych kanalizacja deszczowa występuje  
w dwóch pozycjach tj. w rozdziale I Budowa targowiska poz.I.9 i  w rozd.II. Budowa drogi lokalnej  
i parkingu miejskiego poz.I.3. Dokumentacja na kanalizację deszczową jest jedna. Jak rozdzielić to  
w tabeli,  czy w poz.I.9 Kanalizacja deszczowa – należy ująć odwodnienie dachów tj. zlewnia nr III  
a w poz.II.3 Kanalizacja deszczowa – należy ująć kanalizację deszczowo-drenażową ( odwodnienie 
dróg i parkingów ) zgodnie z oznaczeniami w PZT? Z załączonych przedmiarów trudno określić 
podział. Proszę jednoznacznie  oznaczyć podział na PZT lub wypisać nr studni do poszczególnych 
zakresów. 
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Odpowiedź: 
W tabeli elementów scalonych kanalizacja deszczowa występuje w dwóch pozycjach  
tj. w rozd. I Budowa targowiska poz. I.9 i  w rozd. II. Budowa drogi lokalnej i parkingu miejskiego 
poz. I.3. Podział ten spowodowany jest rozdzieleniem inwestycji wg jednego projektu budowlanego 
na budowę dwóch obiektów tj. targowisko oraz droga lokalna i parking. Podział kanalizacji 
deszczowo drenażowej wyznacza obrys targowiska. Zamawiający zamieścił rysunek. 
Pytanie 18 
W przedmiarach na kanalizację są łącznie 43 studnie 1200, natomiast w dokumentacji i opisie jest ich 
48. Proszę wyjaśnić niezgodność. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonała modyfikacji przedmiarów robót. Przedmiary zostały zamieszone na stronie 
internetowej Zamawiającego. 
Pytanie 19 
Jeżeli kontener biurowy wchodzi w zakres oferty, to proszę skorygować tabelę elementów scalonych  
i uzupełnić przedmiar o brakujące pozycje. 
Odpowiedź: 
Kontener biurowy nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia w tym etapie realizacji 
Pytanie 20 
Proszę załączyć przedmiary robót w zapisie ath. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada przedmiarów w zapisie ath. 
Pytanie 21 
Proszę potwierdzić, że przetarg dotyczy tylko I Etapu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie dotyczy tylko etapu 1. 
Pytanie 22 
Proszę jednoznacznie określić zakres robót.  Występują niezgodności w opisach. Np. w pkt. 3.1 SIWZ 
nie wymieniono kontenera biurowego G a wrysowany jest na planie zagospodarowania.  Czy kontener 
biurowy wchodzi w zakres tego etapu? Jeżeli tak, to proszę załączyć projekt kontenera biurowego. 
Odpowiedź:  
Kontener biurowy nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. 
Pytanie 23 
Czy ogrodzenie i bramy przesuwne wchodzą w zakres zamówienia? W projekcie zagospodarowania 
oznaczono 2 bramy. Jeżeli tak, to proszę załączyć szczegóły dotyczące ogrodzenia i bram 
przesuwnych. 
Odpowiedź: 
Ogrodzenie i bramy przesuwne nie wchodzą w zakres zamówienia. 
Pytanie 23 
Proszę załączyć STWiOR dla branży budowlanej, elektrycznej i sanitarnej. Na stronie załączono 
jedynie STWiOR dla kanalizacji deszczowej i stawów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający załączył STWiOR dla branży budowlanej, elektrycznej i sanitarnej. 
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Pytanie 24 
Na stronie Zamawiającego w materiałach przetargowych załączono Projekt – stawy. Proszę 
jednoznacznie określić jakie roboty związane z budową tych stawów wchodzą  w zakres oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w zakres zamówienia nie wchodzi budowa dwóch stawów. Zamawiający 
dopuścił  aby na  potrzeby robót ziemnych Wykonawca wykorzystał  grunt pozyskany przez siebie  
z wykopów pod stawy melioracyjne retencyjne  zaprojektowane w bezpośrednim sąsiedztwie terenu 
inwestycji oraz grunt z hałdy znajdującej się na terenie inwestycji, co może  zmniejszyć  koszty 
transportu gruntu do dowiezienia. 
Pytanie 25 
W związku z licznymi nieścisłościami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert w celu 
rzetelnego przygotowania oferty do dnia 23.11.2017r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedłużył termin składania ofert do dnia 23.11.2017 r. a modyfikacje 
treści SIWZ i ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieścił na stronie internetowej w dniu 07.11.2017 r. 
 

 

             Z poważaniem 

 

              Z up. Burmistrza 

         Waldemar Jan Banaszek  


